
Tisková zpráva

27. 3. 2023
                    
 

Jednání s polským ministrem sportu a turismu 

Předseda Národní sportovní agentury společně s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy  
Vladimirem Balašem jednali s polským ministrem sportu a turismu Kamilem Bortniczukem. 
Tématy byly účast ruských a běloruských sportovců na Letních olympijských hrách 2024 
v Paříži, spolupráce mezi Českem a Polskem při organizaci sportovních akcí, podpis 
memoranda o spolupráci a následně společná návštěva kvalifikace o EURO 2024 ve fotbale 
mezi Českem a Polskem. 

V rámci jednání se diskutovalo o neúčas7 sportovců z Ruska a Běloruska na Letních 
olympijských hrách v Paříži v roce 2024, přičemž obě strany si potvrdily, že mají na tuto 
problema7ku naprosto shodný názor. Dále se hovořilo o spolupráci mezi Českem a Polskem 
při organizaci sportovních akcí, a to zejména o výměně zkušenosP a know-how. Polský 
ministr rovněž nabídl možnost využívání nové špičkové sportovní infrastruktury českým 
sportovcům pro jejich přípravu na vrcholné akce. Na závěr setkání došlo k podepsání 
memoranda o spolupráci, které stanovuje další kroky v oblas7 spolupráce mezi Českou 
republikou a Polskem. 

V rámci navazující spolupráce se češP a polšP sportovní představitelé rozhodli společně 
navšPvit utkání kvalifikace o EURO 2024 ve fotbale mezi Českem a Polskem. Toto setkání bylo 
skvelou příležitosP pro obě strany, aby si užili skvělý fotbalový zápas a zároveň posílili 
sportovní vztahy mezi zeměmi. „Jsme velmi potěšeni, že jsme měli možnost setkat se s 
polským ministrem sportu a turismu Kamilem Bortniczukem a diskutovat o spolupráci mezi 
Českou republikou a Polskem v oblasW sportu. Spolupráce mezi oběma zeměmi je pro nás 
velmi důležitá a věříme, že podpis memoranda o spolupráci přinese mnoho nových příležitosY 
pro rozvoj sportu na obou stranách,“ uvedl předseda NSA Ondřej Šebek.

Ing. Jakub Večerka
Tiskový mluvčí 
      +420 603 185 441     I              vecerka@agenturasport.cz    I            twitter.com/sportagentura


